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Le présent avenant 007 vise à :  
 

A) répondre aux questions portant sur la demande de propositions; 
B) préciser les changements apportés à la demande de propositions; 
C) modifier la date de clôture de la demande de propositions. 

 
 

A) Répondre aux questions portant sur la demande de propositions 
 
14) Question : Il y a des divergences dans les tableaux de tarification de la demande de propositions. 

À la page 24 de 35, l’annexe B, Base de paiement, fait référence à trois millions de sessions à 
l’article 1 du tableau 1 et aux articles 1 à 6 du tableau 3. 

À la page 34 de 35, la pièce jointe 3.3, Exigences relatives à la proposition financière, fait référence 
à deux millions de sessions à l’article 1 du tableau 1 et ne fait AUCUNEMENT référence à des 
sessions aux articles 1 à 6 du tableau 3. 

Veuillez confirmer le nombre de sessions requises pour le tableau 1, Produits livrables, et la 
tarification ferme de l’année initiale ainsi que des années d’option 1 à 6. 

Réponse : L’annexe B, Base de paiement, est remplacée par une version mise à jour. 
 

15) Question : La section 5.2.4, Disponibilité, article 5.2.4.2, indique que « Le SC doit prendre en charge 
au moins 50 000 sessions actives quotidiennes. » Toutefois, dans les Exigences relatives à la 
proposition financière (pièce jointe 3.3) pour le tableau 1, Produits livrables, on indique deux millions 
de sessions. 
 
L’État peut-il confirmer que les deux millions de sessions (et le prix ferme subséquent proposé du 
soumissionnaire) visent un coût mensuel? Ou s’agit-il d’un coût annuel? 
 
De plus, veuillez confirmer la durée pour le tableau 2 – Produits livrables facultatifs, 600 000 sessions 
– le prix vise-t-il le nombre de sessions par mois? Ou par année? 
 
Finalement, pour le tableau 3 – Périodes d’option, veuillez confirmer le nombre de sessions que 
représentent ces articles – deux millions de sessions ou 600 000 sessions? Puis, veuillez confirmer 
les périodes de ces sessions – mensuelles ou annuelles? 
 
Réponse : Les nombres de sessions indiqués aux tableaux 1 et 3 de l’annexe B, Base de paiement, 
et aux tableaux 1 et 3 de la pièce jointe 3.3, Exigences relatives à la proposition financière, sont tous 
établis sur une base annuelle. 

16) Question : 

1. La question porte sur l’exigence technique 5.5.1, page 23 de l’avenant, et en particulier sur le 
caractère anonyme des appels reçus par toutes les API liées au service de cartographie. Cette 
mesure a-t-elle pour but de répondre aux besoins de développeurs tiers qui souhaiteront 
concevoir des applications personnalisées à partir des API? Ou est-ce plutôt que ces API ne 
seront utilisées que par l’ASFC? 

Réponse : Ces API ne seront utilisées que par l’ASFC. 

 
2. La question porte sur l’exigence technique 5.2.1.3, page 21 de l’avenant, et en particulier sur la 

capacité de calculer plusieurs étapes de changement de route. Cela implique-t-il l’inclusion, 
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dans la solution finale, d’une carte sur laquelle figure chacun des points calculés, ou s’agit-il 
simplement de fournir une API qui énumérera ces étapes, lesquelles pourront ensuite être 
calculées sur une carte? 
 
Réponse : Il s’agit de la carte et des étapes de changement de route, puisque la solution finale 
comprend la carte et des instructions virage par virage. 
 

3. S’il faut inclure une carte dans la solution finale, vous attendez-vous à ce que l’interface 
utilisateur réponde à tout un ensemble d’exigences fonctionnelles? 
 
Réponse : La carte doit permettre d’effectuer un zoom avant et un zoom arrière à l’aide des 

fonctions tactiles d’un appareil mobile, en pinçant par exemple avec deux doigts pour obtenir le 

zoom avant. Elle doit également offrir la possibilité de déplacer la carte au moyen des fonctions 

tactiles (appareil mobile) pour afficher les zones environnantes. 

17) Question : L’avenant 4 présentait le terme défini « service de cartographie sous licence ». La 
définition de service de cartographie sous licence désigne le droit d’accéder à tous les produits 
logiciels installés aux bureaux de l’entrepreneur et qui doivent être fournis par l’entrepreneur au 
Canada conformément au contrat, et d’utiliser ces produits logiciels. Cela entre en conflit avec 
l’exigence de la demande de propositions visant un service de cartographie en ligne qui pourrait, 
comme c’est le case avec la plupart des services de cartographie en ligne commerciaux, être livré à 
partir du centre de données de l’éditeur de logiciels plutôt qu’être hébergé dans les installations de 
l’entrepreneur. Le Canada pourrait-il réviser la définition du service de cartographie sous licence de 
la façon suivante. 
 
Le service de cartographie sous licence désigne le droit d’accès et d’utilisation du service de 
cartographie en ligne qui est fourni par l’entrepreneur au Canada conformément au contrat. Cela 
comprend une licence d’abonnement avec tous les droits définis dans le contrat et le droit à toute la 
documentation logicielle. 
 
Réponse : La définition de service de cartographie sous licence est révisée conformément au présent 
avenant.  
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B) Préciser les changements apportés à la demande de propositions 
 
Changement 1 : Remplacer l’annexe B, Base de paiement, par ce qui suit : 

ANNEXE B – BASE DE PAIEMENT 

Tableau 1 – Produits livrables 

Article Description de l’article Prix ferme 
1 Service de cartographie (trois millions de sessions) Conformément à la 

proposition 
Sous-total  

 
Tableau 2 – Produits livrables facultatifs 

Article Description de l’article Prix ferme 
1 Service de cartographie (600 000 sessions) Conformément à la 

proposition 
Sous-total  

Les livrables facultatifs peuvent servir à compléter le nombre de sessions lorsque le Canada juge que le nombre 
de sessions acquises au cours de l’année du contrat ne sera pas suffisant. Les livrables facultatifs peuvent être 
utilisés un nombre illimité de fois pendant toute année contractuelle.  

Tableau 3 – Périodes d’option 
 

Article Description de l’article Prix ferme 
1 Service de cartographie (trois millions de sessions) – Année 

d’option 1 
Conformément à la 
proposition 

2 Service de cartographie (trois millions de sessions) – Année 
d’option 2 

Conformément à la 
proposition 

3 Service de cartographie (trois millions de sessions) – Année 
d’option 3 

Conformément à la 
proposition 

4 Service de cartographie (trois millions de sessions) – Année 
d’option 4 

Conformément à la 
proposition 

5 Service de cartographie (trois millions de sessions) – Année 
d’option 5 

Conformément à la 
proposition 

6 Service de cartographie (trois millions de sessions) – Année 
d’option 6 

Conformément à la 
proposition 

Changement 2 : Supprimer la définition de service de cartographie sous licence à 
l’article 7.1 et insérer ce qui suit : 

Le service de cartographie sous licence désigne le droit d’accès et d’utilisation du service de cartographie qui 
doit être fourni par l’entrepreneur au Canada conformément au contrat. Cela comprend une licence 
d’abonnement avec tous les droits définis dans le contrat et le droit à toute la documentation logicielle. 
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C) Modifier la date de clôture de la demande de propositions. 

 

Changer la date de clôture de la demande de propositions du 12 décembre 2017 au 18 décembre 2017. 

 


